EVANGELIUM: Mat. 18:23-35 [STÅ]
In illo témpore: Dixit Jesus discípuilis suis parábolam hanc: "Assimulátum est regnum cælórum hóminí regi, qui vóluit ratióne[m] ponere cum servis suis. Et cum coepisset ratióne[m] pónere, oblátus est ei unus, qui debébat ei decem millia talénta. Cum autem non habéret unde rédderet, jussit eum dóminus ejus venúmdari, et uxórem ejus, et filios, et ómnia quæ habébat, et reddi. Prócídens autem servus ille, orábat eum, dicens: Patléntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Misértus autem dóminus servi illius, dímisit eum, et débitum dímisit ei. Egréssus autem servus ille, invénit unum de consérvis sui, qui debébat ei centum denários: et tenens suffocábat eum, dicens redde quod debes. Et prócídens consérvus ejus, rogábat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Ille autem nóluit sed ábiit, et misit eum in cárcerem donec rédderet débitum. Vidéntes autem consérvi ejus quæ fiébant, contristáti sunt valde: et venérunt, et narravérunt dómino suo ómnia quæ facta fúerant. Tunc vocávit ílium dóminus suus, et ait illi: Serve

nequam, omne débitum dimisi tibi quóniam rogásti me: nonne ergo opórtuit et te miseréri consérvi tui, sicut et ego tui misértus sum? Et irátus dóminus ejus, trádidit eum tortóribus, quoadúsque rédderet uinvérsum débitum. Sic et Pater Meus Cæléstis fáciat vobis, si non remisérítis unusquísque fratri suo de córdibus vestris." -- På den tid satte Jesus fram denne lignelsen for sine disipler: "Himmelriket er å ligne med en konge som ville holde regnskap med sine tjenerer. Og da han begynte med oppgjøret, ble en ført fram for ham som skyldte ham ti tusen talenter. Men da han ikke hadde noe å betale med, bød hans herre at han og hans hustru og hans barn og alt det han hadde skulle selges, og gjelden skulle betales. Men tjeneren kastet seg ned for ham, ba ham og sa: "Ha tålmod med meg, så skal jeg betale deg alt." Og herren forbarmet seg over denne tjeneren, slapp ham løs og etterga ham gjelden. Men den samme tjeneren gikk ut og fant en av sine medtjenerer som skyldte ham hundre denarer; og han grep ham og ville kvele ham og sa: "Betal det du skylder." Og medtjeneren falt ned for ham, ba ham og sa: "Ha tålmod med meg, og jeg skal betale deg alt." Men han ville ikke og gikk bort og kastet ham i fengsel til han betalte det han skyldte. Men da hans medtjenerer så det som gikk for seg, ble de meget bedrøvet og kom og fortalte sin herre alt som hadde hendt. Da kalte herren ham til seg og sa til ham: "Du onde tjener! all gjelden etterga jeg deg fordi du ba meg. Skulle ikke du også ha forbarmet deg over din medtjener liksom jeg forbarmet meg over deg?" Og hans herre ble vred og overga ham til bødlene, til han hadde betalt alt som